
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Sábado 16 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 57972

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
43

16
7

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE EXTREMADURA

43167 Anuncio de formalización de contrato de la Gerencia de las Áreas de
Salud de Cáceres y Coria del Servicio Extremeño de Salud. Objeto:
Servicio  de  mantenimiento  integral  de  edificios,  instalaciones  y
equipamientos, con renovación tecnológica, del Hospital  Ciudad de
Coria. Expediente: CSE/06/1113021221/13/PA.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Extremeño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Gerencia de las Áreas de Salud de

Cáceres y Coria.
c) Número de expediente: CSE/06/1113021221/13/PA.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contratacion.gobex.es/.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de mantenimiento integral de edificios, instalaciones y

equipamientos, con renovación tecnológica, del Hospital Ciudad de Coria.
c) Lote: Un único lote.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45259000-7.
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Diario Oficial  de la Unión

Europea, Boletín Oficial  del Estado y Diario Oficial  de Extremadura.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 21 de junio de 2013, 4 de julio

de 2013 y 22 de julio de 2013, respectivamente.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.790.188,04 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 895.094,02 euros.. Importe total:
1.083.063,76 euros..

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 31 de octubre de 2013.
c) Contratista: Fulton Servicios Integrales, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 792.158,22 euros. Importe

total: 958.511,45 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa.

Coria, 4 de noviembre de 2013.- La Gerente de las Áreas de Salud de Cáceres
y Coria.

ID: A130061393-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-15T17:53:34+0100




